
Uchwała Nr VII/62/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 marca 2019 r. 

  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pępowo 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 216 ust. 2                  
pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                     
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Krobia pomocy finansowej Gminie Pępowo                     
na rok 2019 w łącznej kwocie 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion złotych, 00/100) 
na dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków                  
w m. Pępowo”. 
2. Źródłem sfinansowania zobowiązania będą dochody własne Gminy.  
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr VII/62/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 marca 2019 r. 

  

                w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pępowo 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 

terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Na terenie gminy Krobia w roku 2019 realizowana jest inwestycja dotycząca 

przebudowy oczyszczalni ścieków w m. Gogolewo. Inwestycję realizuje bezpośrednio 

Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich, do którego 

należy Gmina Krobia. Gmina z kolei planowała poprzez wpłatę do Związku 

dofinansować w/w zadanie w wysokości 965 063,00 zł. Na terenie funkcjonowania 

Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich (Krobia, 

Pępowo, Pogorzela, Kobylin) realizowana jest również kosztowna inwestycja                        

w m. Pępowo, której bezpośrednim realizatorem jest Gmina Pępowo.                                     

Po uwzględnieniu wzajemnych rozliczeń zaproponowano, aby MZWiK w 100% 

finansował inwestycję w Gogolewie, natomiast kwota zabezpieczona przez Gminę 

Krobia na wpłatę na rzecz MZWiK w Strzelcach Wielkich z uwzględnieniem 

dodatkowej kwoty 34 937,00 zł w formie pomocy finansowej zostałaby przekazana 

bezpośrednio dla Gminy Pępowo. 

Współpraca samorządów w ramach MZWiK w Strzelcach Wielkich wskazuje na 

celowość udzielenia tej pomocy. Od lat gminy współpracują w ramach budowy 

spójnej sieci kanalizacji sanitarnej, budowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków, gdyż 

działania te wpływają na stan środowiska naturalnego nie tylko danej gminy, ale 

całego regionu. 

Mając na względzie interes mieszkańców oraz wychodząc naprzeciw wnioskowi 

Wójta Pępowo, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Sporządził : Damian Walczak 


